
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
 

     Příloha č. 6 k pojistné smlouvě č. 6667800300 

 

                                                              Vyhrazené změny závazku 

Vyhrazená změna závazku 

1. Pojistník si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku v rámci této 
pojistné smlouvy. Pro jednotlivé části pojistné smlouvy se uplatní vyhrazené změny závazku uvedené níže. 

Indexace inflace 

2. Pojistník si vyhradil změnu závazku v podobě inflační doložky. Pojistné částky je možno navýšit o míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (položka „ostatní zboží a 
služby“) za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem („Index“). K navýšení může dojít 
pouze jednou ročně k 1. 3. příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k navýšení dojít k 1. 3. 2025, 
a to o míru inflace za období roku 2024. Základem pro úpravu je vždy částka za předcházející kalendářní rok 
a míra inflace vyjádřená procentní změnou průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců. Uplatnění 
této vyhrazené změny vyžaduje uzavření písemného dodatku k této pojistné smlouvě. 

Změna počtu vozidel  

3. Pojistník si vyhradil změnu závazku v podobě možnosti snížení či zvýšení počtu vozidel na které se bude 
vztahovat povinné ručení a/nebo havarijní pojištění podle uzavřené pojistné smlouvy. Možnost snížení 
počtu vozidel si pojistník vyhrazuje pro případ, že po dobu trvání příslušné pojistné smlouvy přestane být 
provozovatelem některého z pojištěných vozidel. Možnost zvýšení počtu vozidel si pojistník vyhrazuje pro 
případ, že po dobu trvání příslušné pojistné smlouvy se stane provozovatelem jiného motorového vozidla, 
než je uvedeno v příloze č. 1 (část b) této zadávací dokumentace, a typ tohoto vozidla bude uveden 
v kalkulaci pojistného s uvedením sazeb dle čl. 8.6 této zadávací dokumentace. Pojistné za povinné ručení 
a/nebo havarijní pojištění bude odpovídat původním cenám uvedených v kalkulaci pojistného dle čl. 8.6 této 
zadávací dokumentace. Navýšení či snížení pojištěných vozidel je pojistník oprávněn oznámit kdykoliv, a to 
jednostranným oznámením pojistiteli o zvýšení či snížení počtu vozidel s uvedením počtu a typu vozidel. 
Současně s tímto oznámením pojistník předloží potřebné údaje, doklady a fotografie vozidla pro uzavření 
pojištění, a to zejména VIN kód vozidla, tovární značku, registrační značku, datum první registrace, výkon 
motoru, objem válců, popř. další potřebné údaje. V případě předložení veškerých potřebných údajů nastane 
účinnost povinného ručení a/nebo havarijního pojištění pro dané vozidlo nejpozději následující kalendářní 
den.  

Uplatnění této vyhrazené změny lze použít i v případě založení nebo zřízení další organizace města Ústí 
nad Orlicí, a to za stejných podmínek, jaké platí pro centrálního pojistníka a identifikované subjekty.  

Uplatnění této vyhrazené změny vyžaduje uzavření písemného dodatku k pojistné smlouvě.   

 

 


